
 
 SECRETARÍA MUNICIPAL 

ADLCM/JCA 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
VISTOS: 

 
 
 

 
 
DASE CONFORMIDAD LEGAL A LA REFORMA DE ESTATUTOS 
DE SOCIEDAD CHILENA DE ASESORAMIENTO GENETICO EN 
ONCOLOGÍA. 
 
RESOLUCIÓN SM 597/2025. 
LAS CONDES, 14 DE NOVIEMBRE DE 2025. 

El 28 de octubre de 2025 doña Javiera Leal Torres, depositó en esta Secretaría Municipal la 
modificación de estatutos de la SOCIEDAD CHILENA DE ASESORAMIENTO GENETICO EN 
ONCOLOGÍA, inscrita con el número 360795 en el Registro Nacional de Personas Jurídicas sin Fines  
de Lucro. La asamblea extraordinaria que aprueba la modificación y los nuevos estatutos refundidos 
que la regirán constan en la escritura pública otorgada el 28 de octubre de 2025 por don Francisco 
Javier Leiva Carvajal, Notario público titular de la 2ª Notaría de Santiago, repertorio N° 97.717/2025. 
CONSIDERANDO: 
1° Que, entre las reformas estatutarias propuestas se encuentre la del artículo 26° por el cual se 
reduce el número de directores a 5 miembros, eliminándose el cargo de vicepresidente. 
2° Que, la modificación en trámite no merece reparos de legalidad por lo que procede dar curso al 
presente proceso de reforma de estatutos. 
Y TENIENDO PRESENTE, 
lo dispuesto en el artículo 548 del Código Civil. 
RESUELVO: 
PRIMERO. DASE conformidad legal a la reforma de estatutos de la SOCIEDAD CHILENA DE 
ASESORAMIENTO GENETICO EN ONCOLOGÍA, que constan en la escritura pública otorgada el 28 de 
octubre de 2025 por don Francisco Javier Leiva Carvajal, Notario público titular de la 2ª Notaría de 
Santiago. 
SEGUNDO. Téngase presente la nueva composición del directorio que será de 5 integrantes. 
INSCRÍBASE lo que corresponda en el Registro Nacional de Personas Jurídicas sin Fines de Lucro. 
ANÓTESE, NOTIFÍQUESE, INSCRÍBASE y ARCHÍVESE. 

ALICIA 
 

Firmado 
digitalmente por 
ALICIA TERESITA DE 

LA CRUZ 
MILLAR 

LA CRUZ MILLAR 
Fecha: 2025.11.14 
17:58:40 -03'00' 

ALICIA DE LA CRUZ MILLAR 
SECRETARIO MUNICIPAL (S). 

TERESITA DE 


